[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   19.04.2021                                  №18
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  №65 от 30.12.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

В связи с уточнением данных по муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы, в соответствии с постановлением №44  от 31.10.2013 года  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и с целью повышения эффективности и рационального использования средств бюджета
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.12.2020 №65  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.02.2021  №03; от 11.03.2021 №10; от 29.03.2021 №11; от 07.04.2021 №15)   следующие изменения:

  1.1.в таблице «Паспорт муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2021 - 2023 годы после строки 1 добавить строку следующего содержания:

	Перечень подпрограмм
программы
	Комплексное развитие территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

1.2. дополнить таблицей следующего содержания:
ПАСПОРТ

подпрограммы «Комплексное развитие территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	подпрограмма «Комплексное развитие территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Цели подпрограммы муниципальной программы
	развитие физкультуры и спорта на селе;

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	обеспеченность объектами социальной инфраструктуры жителей  поселения в сфере физической культуры и массового спорта;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной программы
	доля населения,  занимающихся спортивными мероприятиями

	Этапы и сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	2021 год

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет
2 131 419,00 рублей, в том числе:

2021 год –2 131 419,00 рублей, в том числе средства местного бюджета - 595 326,00 рублей;  областного бюджета –

46 082,79 рублей; средства  федерального бюджета -1 490 010,21 рублей
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	- увеличение числа жителей поселения, ведущих физически-активный образ жизни;

- проведение на высоком организационном уровне физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований для детей, молодежи и других групп населения;

- увеличение количества межпоселенческих мероприятий, проводимых на территории Капыревщинского сельского поселения.

1.3. в приложении № 2 Программы удалить строку  3.3.10  следующего содержания:

	3.3.10

	Расходы по обустройству спортивной площадки
	Администрация сельского поселения
	Средства федерального
бюджета
	1 490 010,21
	0,00

	0,00

	х

	х

	х

	Средства областного бюджета
	46 082,79
	0,00

	0,00

	х

	х

	х

	Средства местного
бюджета
	595 326,00
	0,00

	0,00

	х

	х

	х

1.4. в  строке «Итого по основному мероприятию 3» графы 4 приложения №2 Программы число «2 841 419,00» заменить числом «710 000,00»;
1.5. приложение № 2 Программы дополнить строками  следующего содержания:

	1.1
	Подпрограмма «Комплексное развитие территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	Цель подпрограммы  -   развитие физкультуры и спорта на селе

	Основное мероприятие 01  «Обустройство спортивной площадки»

	1.1.1

	Расходы по обустройству спортивной площадки
	Администрация сельского поселения
	Средства федерального
бюджета
	1 490 010,21
	0,00

	0,00

	х

	х

	х

	Средства областного бюджета
	46 082,79
	0,00

	0,00

	х

	х

	х

	Средства местного
бюджета
	595 326,00
	0,00

	0,00

	х

	х

	х

	Итого по основному мероприятию 01
	2 131 419,00

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                           А.А.Котов